

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza Śmigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 236

Tajemnicza pożyczka dla Hitlera Francuskie plotki

Bankierzy stawiają warunki

o traktacie handlowym polsko-niemieckim

LONDYN, PAT. „Daily Express” donosi z Nowego Jorku, że pomiędzy bankami amerykańskimi i angielskimi odbywają się tajne narady w sprawie udzielenia Hitlerowi pożyczki. Mimo doznanych w Niemczech doświadczeń, bankierzy amerykańscy skłonni są jakoby udzielić Niemcom nowego kredytu, o ile przyjmą one następujące warunki:

1) Na zabezpieczenie tych nowych kredytów Niemcy złożą wszystkie depozyty, posiadane poza granicami Niemiec, bądź w Wielkiej Brytanii, bądź w Ameryce.

2) W zamian za nowe kredyty Niemcy zwołnią z „zamrożenia” niektóre kredyty z przed dwóch lat.

3) Uzyskane obecnie kredyty, a w każdym razie znaczna ich część miałyby być zużyte w Ameryce na zakup surowców, których Niemcy obecnie tak bardzo potrzebują.

Bankami amerykańskimi, które zainteresowane są w powyższych warunkach są — według „Daily Express” — Federal Reserve Bank w Nowym Jorku, National City Bank i Bank Morgana.

Sprawa tych kredytów przedyskutowana została uprzednio przez dyrektora Federal Reserve Bank w Nowym Jorku Harrisona z gubernatorem Banku Angielskiego Normanem w czasie jego niedawnej podróży do Ameryki i w Ameryce samej.

Powzięcie decyzji w tej sprawie — jak twierdzi „Daily Express” — uległo zwłoce z powodu dwóch głównych trudności.

1) Badana jest obecnie kwestja, czy do Niemiec nie odnosi się ustawa amerykańska, wzbraniająca udzielania pożyczek

krajom, które okazały się wobec Ameryki niewypłacalne.

2) Wielu Niemców zlikwidowało po objęciu władzy przez Hitlera znaczną część swych depozytów, trzymany w Londy-

nie i Nowym Jorku i dziś wyda je się wątpliwym, czy Hitler posiadałby możliwość dysponowania depozytami niemieckimi w Londynie i w Nowym Jorku na zabezpieczenie kredytów.

„Echo de Paris” komunikuje z Berlina, że według informacji, otrzymanych od jakiejś tajemniczej polskiej osobistości rzekomo prowadzone tam już od dłuższego czasu pertraktacje w sprawie zawarcia polsko-

niemieckiego układu handlowego, miały posunąć się znacznie naprzód w ostatnich tygodniach.

Konwencja handlowa, oparta na zasadzie absolutnej wzajemności miałyby przewidywać taką klauzulę, która pociągałaby za sobą wypadek zaangażowania się Niemiec w jakiś konflikt, deklarację neutralności ze strony Polski.

W związku z tą wiadomością jesteśmy upoważnieni do stwierdzenia absurdalności tego rodzaju pogłosek, lansowanych przez niektóre organy prasy francuskiej w celach im tylko wiadomych. Wszelkie wiadomości o rzekomych tajnych klauzulach nieistniejącego traktatu handlowego, omawianego podczas nieistniejących rokowań, nie zasługują na poważne traktowanie, co zresztą stwierdziła już wczoraj agencja Reutersa, cytując przytem opinię miarodajnych kół francuskich.

Oddłużenie w rolnictwie

Trzy kategorie gospodarstw

Projekt akcji oddłużeniowej w rolnictwie wprowadza trzy kategorie gospodarstw. Najbardziej uprzywilejowaną kategorię „A” tworzą bez względu na wysokość zadłużenia drobne gospodarstwa rolne do 50 hektarów, z wyjątkiem gospodarstw ogrodniczych, prowadzonych w sposób handlowy. W niektórych okręgach gospodarczych granica obszaru gospodarstw kategorii „A” będzie mogła być podwyższona do 100 hektarów.

Drugą kategorię „B” stanowią gospodarstwa, których obszar nie przekracza zależnie od poszczególnych okręgów gospodarstw 500 do 1000 ha, oraz gospodarstwa ogrodnicze, prowadzone na sposób handlowy. Gospodarstwa te będą zaliczone do kategorii „B”, o ile ogólne ich zadłużenie nie będzie przekraczało 75% szacunku.

Trzecią kategorię „C” stanowią pozostałe gospodarstwa, nie mieszczące się w

kategorji „A” i „B”. Będą one mogły korzystać z akcji oddłużeniowej, o ile zadłużenie dla gospodarstw od 1000 do 2000 ha — 40% szacunku, a dla gospodarstw powyżej 2000 ha — 30% szacunku.

Zadłużenia nabywców ziemi z parcelacji i z tytułu reszty ceny kupna ulegną rewizji z uwzględnieniem zmian ceny ziemi. Dłużnicy złożyli będą wogóle pozbawieni prawa korzystania z dobrodziejstw akcji oddłużeniowej.

Pożyczka angielska na budowę telefonów

Ministerstwo Poczty i Telegrafów realizuje pożyczkę angielską uzyskaną w r. ub. na rozbudowę sieci telefonicznej w Polsce. Wysokość tej pożyczki wynosiła, jak wiadomo 500.000 funtów z czego za 200.000 fun-

tów dostarczone zostały materiały do automatyzacji sieci telefonicznej.

W okresie do 1 stycznia cały szereg miast otrzymał automatyczne stacje telefoniczne. 8 września nastąpi uruchomienie sta-

cji i automatycznej w Płocku, w m. październiku w Kielcach, w listopadzie w Przemysku i Toruniu i w grudniu w Grudziądzu. W ten sposób zautomatyzowanych zostanie kilkadziesiąt tysięcy telefonów.

Kierownik poczty-bandyta

Zrabował 30.000 koron czeskich

MORAWSKA OSTRAWA. PAT. W Mirosławiu na Morawach dokonano w ubiegłym miesiącu włamania do miejscowej kasy pocztowej, przy czym zrabowanych zostało około 30 tys. koron czeskich.

Obecnie przyznał się do dokonania sfingowanego włamania sam kierownik poczty Krzysz, czołowy działacz wśród miejscowej mniejszości czeskiej i zastępca niemieckiego burmistrza Poznogo włamania dokonał

do kasy, z której pieniądze zde-fraudował, z tego powodu, że miał tego samego dnia oddawać kasę w związku z mianowaniem go dyrektorem w Dyrekcji Poczty w Bernie. Defraudanta a resztowano.

Świątokradztwo w Płocku

Ohydni złoczyńcy obrabowali kościół parafjalny

PŁOCK, PAT. W tych dniach popełniono kradzież świątokradczą z kościoła parafjalnego na przedmieściu Płocka Radziwiłł.

Złodzieje zakradli się do kościoła nocą, rozbili tabernakulum, rozsykali po ołtarzu komunikaty, a puszkę do komunii kantów zrabowali poczem wia-mali się do zakrystji, gdzie skradli trzy srebrne złocone kielichy i złotą monstrancję. Rozbili także puszkę do ofiar, która jednak niedawno była o-próżniona.

Po rozboju złodzieje uciek-

w kierunku cmentarza, gdyż nazajutrz znaleziono tam część monstrancji.

Świątokradztwo wywołało w Płocku duże wrażenie. Policja prowadzi energiczne śledztwo.

Trzeci etap biegu Berlin -- Warszawa

Niemcy mają już prawie pięć godzin przewagi

Wczoraj w piątek, odbył się trzeci etap biegu kolarskiego Berlin — Warszawa, na odcinku Poznań — Kalisz, dystans 170 klm.

Na odcinku tym Polacy wykazali dalszą poprawę formy i wyników. Na 20 klm. przed metą prowadzenie czołowej grupy objął Wasilewski, utrzymując prowadzenie niemal do końca. Niestety, prawie przed samą metą, przy wjeździe na stadion, Wasilewski dał się minąć trzem zawodnikom niemieckim.

Pierwszy na metę wpadł zwycięzca dwóch poprzednich etapów, Niemiec Schellen w czasie

5 g. 17 min. 30,2 sek. Drugi — Niemiec Figay 5:17:30,4 sek., trzeci — Hauswald — 5:17:30,6

Czwarte miejsce zajął Wasilewski w czasie 5 god. 18 min. 29,4 sek. Następnie wpadła na metę jednocześnie szóstka kolarzy, w ich liczbie — Więcek, sklasyfikowany na dziesiątym miejscu. Cała grupa miała jedną kowę czas 5:20:43,2 sek. Jedynym miejscem zajął Niemiec Oberbeck, a następnie od dwunastego do dwudziestego miejsca obsadzili sami Polacy.

Ogółem przybyło do Kalisza 31 zawodników. Niemiec Schul-ten Johan jeszcze w Pile zła-

mał rękę, mimo to wystartował z Poznania, jednakże w Jarocinie wzięto go na samochód. W tym samym Jarocinie miał wypadek Olecki, któremu wpadł pod rower przechodzący przez szosę chłopiec. Olecki po upadku z roweru przybył do Kalisza silnie potłuczony.

Również w Jarocinie wskutek wypadku zmieniać musiał koło u rowerowi Korsak — Zaleski.

Po trzecim etapie biegu kolarskiego Berlin — Warszawa, klasyfikacja biegu przedstawia się następująco:

1) Niemcy 97:39:47,2 sek.
2) Polska 102:21:20,4 sek.

Na krok od katastrofy

DUBLIN, PAT. Na krótko przed nadejściem na stację Currols Cross pociągu pociągu pociągu zauważono brak w pewnym miejscu kawałka szyn.

W ostatniej chwili udało się

zatrzymać pociąg i zapobiec w ten sposób groźnej katastrofie. W miejscu tem przecięto również druty telegraficzne i wyrwano słupy.

*Przyłokna Nawalowa
Wartawa*

